

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 017/18 – ATA DE REGISTRO: 051/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 31,11% para o Lote 1, 31,11% para o Lote 5, 13% para o Lote 7, 29% para o Lote 8, 31,11% para o Lote 10, 31,11% para o Lote 13 e 31,11% para o Lote 19, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feito uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 09/03/2018

PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 017/18 – ATA DE REGISTRO: 052/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA EPP

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 19% para o Lote 2, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do

sistema Audatex, deverá ser feito uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 09/03/2018

PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 017/18 – ATA DE REGISTRO: 055/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 18%% para o Lote 6, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feito uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 09/03/2018

PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 017/18 – ATA DE REGISTRO: 054/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 13% para o Lote 4, 2% para o Lote 11 e 2% para o Lote 12, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feito uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 09/03/2018

**PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL:
017/18 – ATA DE REGISTRO: 053/18**

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI EPP

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 15% para o Lote 3 e 5% para o Lote 9, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feita uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 09/03/2018

**PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL:
017/18 – ATA DE REGISTRO: 053/18**

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 29,5% para o Lote 14, 29,5% para o Lote 15, 29,5% para o Lote 16, 29,5% para o Lote 17 e 29,5% para o Lote 18, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feita uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 09/03/2018

PROCESSO: 086/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 037/18 – ATA DE REGISTRO: 102/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para serviços de pintura de guias, postes e bancos, conforme edital.

FLORESTANA PAISAGISMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Item	Qtde	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	360.000 metros lineares	Pintura de guias de ruas, avenidas, guias internas de praças e canteiros.	R\$ 1,02	R\$ 367.200,00
02	12.000 unidades	Pintura de postes de iluminação pública de ruas, avenidas, jardins, praças e canteiros.	R\$ 6,41	R\$ 76.920,00
03	6.000 unidades	Pintura de bancos de jardins e praças.	R\$ 5,66	R\$ 33.960,00
Valor Global da Proposta: R\$ 478.080,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/04/2018

PROCESSO: 054/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 022/18 – ATA DE REGISTRO: 057/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de concreto usinado, conforme edital.

FREITAS ITAI CONCRETO LTDA

Item	Qtde	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.500 m ³	Concreto FCK 15,0 MPA Brita 01 (concreto dosado em central, conforme NBR 7212 e NBR 12655, FCK 15 MPA, abatimento 100 mais ou menos 20 mm brita 1, elaborado com cimento CP 1i e 32, para classe de agressividade classe 1i, ambiente urbano).	R\$ 255,00	R\$ 382.500,00
02	500 m ³	Concreto FCK 25,0 MPA Brita 01 (concreto composto de cimento portland Cp V-ari, areia, agregado miúdo e agregado graúdo (graduação brita 1), usinado, para aplicação em concretagem de lajes, pisos, vigas, pilares, para uma resistência a compressão de 25 MPA (fck 25 mpa), com secagem em 72 horas (tempo de pega 3 dias), desforma rápida, devendo ser entregue no local indicado através de caminhão betoneira).	R\$ 285,00	R\$ 142.500,00
03	100 m ³	Concreto FCK 30,0 MPA Brita 01 – com secagem em 28 dias, devendo ser entregue no local indicado através de caminhão betoneira.	R\$ 305,00	R\$ 30.500,00
Valor Global da Proposta: R\$ 555.500,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/03/2018

PROCESSO: 008/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 005/18 – ATA DE REGISTRO: 087/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para futura retirada, reforma, reinstalação de placas de trânsito para ruas e avenidas da cidade, com fornecimento das placas, conforme edital.

BERGAMIN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA EPP

Item	Qtde	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200 unid.	Reforma de PLACAS R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA) 60X60 cm , com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT: NBR 14.644:2007 - (retirada, reforma, instalação, lixamento e pintura com tinta PU amarelo em colunas).	R\$ 146,50	R\$ 29.300,00
02	700 unid.	Reforma de PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA 50X50 , com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com as normas ABNT: NBR 14.644:2007 - (retirada, reforma, instalação, lixamento e pintura com tinta PU amarelo em colunas).	R\$ 136,50	R\$ 95.550,00
03	100 unid.	Reforma de PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA COM INFORMAÇÕES COMPLEMENTAR 50 X 70 , com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT: NBR 14.644:2007 - (retirada, reforma, instalação, lixamento e pintura com tinta PU amarelo em colunas).	R\$ 156,80	R\$ 15.680,00
04	80 m ²	Reforma de PLACAS INDICATIVAS DE DIREÇÃO , com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT: NBR 14.644:2007 - (retirada, reforma, pintura dos braços projetados e instalação em Pórtico ou Semi-Pórtico).	R\$ 580,00	R\$ 46.400,00
05	70,4 m ²	Fornecimento e implantação de PLACAS INDICATIVAS DE DIREÇÃO de trânsito , em chapas planas constituídas de camadas de material fibroso de fibras de celulose e têxteis, impregnadas com resinas termo fixas, melamínicas e fenólicas prensadas, espessura de 3mm com aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT: NBR 14.644/2013, com implantação em braço P-55 ou P57, GARANTIA DE 10 ANOS.	R\$ 709,50	R\$ 49.948,80
06	20 unid.	Fornecimento e implantação de BRAÇO P55 de 76,20 mm por 4,75 mm de espessura e 2,70m de projeção com abraçadeiras e parafusos para afiação em poste de energia elétrica "SUPORTE DE PERFIL METALICO GALVANIZADO A FOGO de acordo com a norma ABNT NBR 6323/2016, 7997,7398, 7399,7400/2015, GARANTIA DE 10 ANOS.	R\$ 998,00	R\$ 19.960,00
07	20 unid.	Fornecimento e implantação de SEMI PORTICO , composto por coluna de 114.30 mm X 5.25mm X 6.00m, com flange e base com 4 parafusos "conforme anexo", braço projetado de 89,90 mm x 4,25 mm x 4,25 m de projeção com flange para fixação ao braço,	R\$ 3.378,06	R\$ 67.561,20

		ambos galvanizados a fogo, de acordo com a norma ABNT NBR 7397, 7398, 7399 e NBR 6323, GARANTIA DE 10 ANOS.		
08	100 unid.	Fornecimento e implantação de PLACAS R-1 (PARADA OBRIGATORIA) 60X60 em chapa de aço #18, galvanizada com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT NBR 14.644/2013, implantadas em colunas existentes após processo de reforma, GARANTIA DE 10 ANOS.	R\$ 158,00	R\$ 15.800,00
09	100 unid.	Reforma e implantação de PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA 50X50 em chapa de aço #18, galvanizada com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT NBR 14.644/2013, implantadas em colunas existentes após processo de reforma, GARANTIA DE 10 ANOS.	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00
Valor Global da Proposta: R\$ 355.000,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/03/2018

PROCESSO: 038/18 – **CONCORRÊNCIA PÚBLICA:** 004/18 – **ATA DE REGISTRO:** 096/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para realização de recapeamento asfáltico em diversas ruas do município, conforme edital.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO – O valor global desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 9.581.000,00 (nove milhões, quinhentos e oitenta e um mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/03/2018